

INFORMACJA PRASOWA

ZUS. Wnioski 800 plus na nowy okres świadczeniowy od 1 lutego

Od 1 lutego można składać elektroniczne wnioski o świadczenie 800 plus na kolejny okres świadczeniowy, czyli od 1 czerwca 2025 r. do 31 maja 2026 r. Jeżeli rodzic czy opiekun złoży prawidłowy wniosek w terminie między 1 lutym a 30 kwietnia 2025 r. to ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca 2025 r.

Świadczenie wychowawcze w wysokości 800 zł przyznawane jest na każde dziecko w wieku do ukończenia 18 lat, bez względu na dochód osiągany przez rodzinę. Wnioski o 800 plus na nowy okres świadczeniowy (1.06.2025 – 31.05.2026) składamy tylko elektronicznie i można to zrobić już od soboty, 1 lutego. - Rodzice mają kilka kanałów składania elektronicznych wniosków. Mogą to zrobić za pomocą aplikacji mZUS, profilu PUE/eZUS, za pośrednictwem bankowości elektronicznej czy portalu Emp@tia – informuje Beata Kopczyńska, regionalny rzecznik prasowa ZUS w województwie śląskim.

Aplikacja mZUS zawiera funkcje, które przyspieszają wypełnienie wniosku o 800+. Jeśli klient składał już wniosek o to świadczenie w poprzednim okresie świadczeniowym i ZUS je przyznał, to bezproblemowo może utworzyć w aplikacji wniosek na nowy okres świadczeniowy. Taki wniosek zostanie automatycznie uzupełniony na podstawie wcześniejszych danych. Jeśli zaszły jakieś zmiany, to w razie potrzeby klient może edytować dane także w aplikacji.

Wpłata świadczenia zależy od terminu złożenia wniosku

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego na okres od 1 czerwca 2025 r. do 31 maja 2026 r. można złożyć od 1 lutego 2025 r. Od daty złożenia wniosku z wymaganymi dokumentami zależy termin ustalenia prawa i wypłaty świadczenia. – Najlepiej jeśli rodzic lub opiekun złoży wypełniony prawidłowo wniosek do 30 kwietnia 2025 r. to ZUS wypłaci świadczenie do 30 czerwca 2025 r. To oznacza, że będzie zachowana ciągłość wypłaty świadczenia 800+, bo rodzic czy opiekun już w czerwcu otrzyma wypłatę pierwszego świadczenia za nowy okres świadczeniowy – wyjaśnia rzeczniczka.

Natomiast, jeśli ktoś złoży wniosek w maju 2025 r. – to prawo do świadczenia nabędzie od 1 czerwca br., ale wypłata świadczenia nastąpi dopiero w lipcu i wraz z lipcowym 800 plus otrzyma też kwotę za czerwiec, jednak jeden miesiąc będzie musiał poczekać na przelew z ZUS. Jeśli wniosek o 800 plus zostanie złożony w czerwcu br. to prawo do 800 plus będzie od 1 czerwca br., ale uwaga pieniądze mogą wpłynąć na konto dopiero w sierpniu wraz z kwotą świadczenia za czerwiec i lipiec, a to oznacza, że w czerwcu i lipcu nie będzie przelewów, choć faktycznie kwota zostanie później nadpłacona.

Gdy wniosek zostanie złożony po 30 czerwca

Jeśli wniosek o 800 plus zostanie złożony po 30 czerwca, to ZUS przyzna prawo do świadczenia od miesiąca, w którym złożony będzie wniosek do końca okresu świadczeniowego, ale nie wcześniej niż od dnia urodzenia dziecka, czy m.in. objęcia dziecka opieką, przysposobienia dziecka, faktycznego umieszczenia dziecka w domu pomocy społecznej albo w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka.

Jeśli rodzic złoży wniosek o świadczenie wychowawcze na nowo narodzone dziecko w ciągu 3 miesięcy od dnia urodzenia dziecka, to otrzyma świadczenie od dnia urodzenia dziecka.

Korespondencja na PUE/eZUS

Pisma, informacje i decyzje dotyczące świadczenia 800 plus są przekazywane w formie elektronicznej za pośrednictwem PUE ZUS, nawet jeśli wniosek był składany przez bankowość elektroniczną czy portal Emp@tia. Jeżeli rodzic złoży wniosek przez bank albo portal Emp@tia, a nie ma profilu na PUE ZUS, to Zakład Ubezpieczeń Społecznych założy mu taki profil automatycznie na podstawie danych podanych przez klienta we wniosku.

800 plus w ubiegłym roku

W 2024 r. rodzice złożyli 5 mln 193 tys. wniosków o świadczenie wychowawcze. Dotyczyło to 7 mln 918 tys. dzieci. Rok wcześniej było to 5 mln 271 tys. wniosków, co objęło 8 mln 136 tys. dzieci.
W województwie śląskim w ubiegłym roku złożono ponad 569 tys. wniosków na prawie 786 tys. dzieci, kwota wypłaconych świadczeń w ubiegłym roku to ponad 7,2 mld zł w woj. śląskim.

Beata Kopczyńska,
Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS
w województwie śląskim